

Diário Oficial do Município

www.central.ba.gov.br

quarta-feira, 19 de março de 2025 | Ano III - Edição nº 00251 | Caderno 1

SUMÁRIO

- APOSTILAMENTO AO CONTRATO № 105-2024.
 APOSTILAMENTO AO CONTRATO № 198-2024.
- PORTARIA N° 076/ 2025, DE 19 DE MARÇO DE 2025 DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. ILMÁRIO MIRANDA CAETANO PARA O CARGO DE ASSESSOR EXECUTIVO I DO MUNICÍPIO DE CENTRAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.



Diário Oficial do Município

www.central.ba.gov.bi

quarta-feira, 19 de março de 2025 | Ano III - Edição nº 00251 | Caderno 1

Contrato



PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 005PE/2023

1º TERMO DE APOSTILAMENTO DE ALTERAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA, REFERENTE AO CONTRATO Nº 105/2024, ORIÚNDO DO REGISTRO DE PREÇOS Nº 005PE/2023, FIRMADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA E A EMPRESA FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES, inscrita no CNPJ Nº 09.208.153/0001-01, REFERENTE FUTURA E EVENTUAL A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO PREPARO DAS REFEIÇÕES DOS DISCENTES DA REDE PÚBLICA DE ENSINO - MERENDA ESCOLAR, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E DEMAIS EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de direito público de base territorial autônoma, órgão do Poder Executivo Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.136.816/0001-51, com sede na Av. João Durval Carneiro, Nº 72, Centro, Central -Bahia, neste ato representado por seu Prefeito, Sr. JOSÉ WILKER ALENCAR MACIEL.

CONTRATADA: FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES, inscrita no CNPJ Nº 09.208.153/0001-01, situado na Avenida Junior Ferreira Nunes, nº 208-A, Irecê - BA, nesse ato representada pelo Sr. FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES, inscrito no CPF sob o nº 317.511.305-25.

Fundamentação	Art. 65, § 8° da Lei 8.666/93 C/C Art.55,
Legal	Parágrafo III.
Dotação a ser inserida	UNIDADES GESTORAS: 1002 - Fundo Municipal de Educação PROJETO/ATIVIDADE 2061 - Manutenção das Ações do Prog. Nacional de Alimentação ELEMENTO DE DESPESA: 33903000 FONTE: 1-550-0000 - Transferência do Salário Educação

CENTRAL - BA, 15 de janeiro de 2025.

José Wilker Alencar Maciel Prefeito Municipal

1



Diário Oficial do Município

www.central.ba.gov.br

quarta-feira, 19 de março de 2025 | Ano III - Edição nº 00251 | Caderno 1



PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 016/2024

1º TERMO DE APOSTILAMENTO DE ALTERAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA, REFERENTE AO CONTRATO Nº 198/2024, ORIÚNDO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024, FIRMADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA E A EMPRESA COOPERATIVA INDUSTRIAL E DE SERVIÇOS DE CENTRAL E REGIÃO, inscrita no CNPJ Nº 07.421.970/0001-00, REFERENTE AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (DA AGRICULTURA FAMILIAR; DESTINADOS À ELABORAÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA O ANO LETIVO DE 2024, PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CENTRAL - BA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de direito público de base territorial autônoma, órgão do Poder Executivo Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.136.816/0001-51, com sede na Av. João Durval Carneiro, Nº 72, Centro, Central - Bahia, neste ato representado por seu Prefeito, Sr. JOSÉ WILKER ALENCAR MACIEL.

CONTRATADA: COOPERATIVA INDUSTRIAL E DE SERVIÇOS DE CENTRAL E REGIÃO, inscrita no CNPJ Nº 07.421.970/0001-00, situado na Av. Avenida Central, Centro, nº 349, Casa, Cidade de Central - BA, nesse ato representada pelo Sr. UESLEI OLIVEIRA MARTINS, inscrito no CPF sob o nº 857.658.265-12.

Fundamentação	Art. 65, § 8º da Lei 8.666/93 C/C Art.55,
Legal	Parágrafo III.
Dotação a ser inserida	UNIDADES GESTORAS: 1002 - Fundo Municipal de Educação PROJETO/ATIVIDADE 2061 - Manutenção das Ações do Prog. Nacional de Alimentação ELEMENTO DE DESPESA: 33903000 FONTE: 1-550-0000 - Transferência do Salário Educação

CENTRAL - BA, 15 de janeiro de 2025.

José Wilker Alencar Maciel Prefeito Municipal

1



Diário Oficial do Município

www.central.ba.gov.bi

quarta-feira, 19 de março de 2025 | Ano III - Edição nº 00251 | Caderno 1

Portaria



PORTARIA N° 076/ 2025 De 19 de março de 2025.

Dispõe sobre a nomeação do Sr. ILMÁRIO MIRANDA CAETANO para o cargo de ASSESSOR EXECUTIVO I do Município de Central e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições conferidas pela Constituição Federal, pela Lei Orgânica do Município, considerando ainda a gestão para a qual foi eleito,

DECRETA:

Art.1º Fica nomeado o Sr. ILMÁRIO MIRANDA CAETANO, para o Cargo em Comissão de ASSESSOR EXECUTIVO I, no âmbito da Secretaria de meio Ambiente, cultura e turismo, nos termos da legislação em vigor.

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de março de 2025.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Central - BA, 19 de março de 2025.

JOSÉ WILKER ALENCAR MACIEL Prefeito Municipal

> Publique-se Registre-se Cumpra-se